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Dotyczy: podpowiedz na petycję w sprawie projektu ustawy o asystencji 
osobistej osób z niepełnosprawnością

Szanowny Panie,
w odpowiedzi na petycję w sprawie wdrożenia ustawy o asystencji osobistej 
osób z niepełnosprawnością uprzejmie przedstawiam co następuje.

Ustawa o asystencji osobistej jest tematem o fundamentalnym znaczeniu 
społecznym, który wymaga rzetelnie prowadzonych prac przebiegających 
zgodnie z zasadami legislacyjnymi.

Projekt ustawy jest obecnie rozpatrywany przez Stały Komitet Rady 
Ministrów. Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
pozostaje w bieżącym kontakcie z resortami, które zgłosiły uwagi w celu jak 
najszybszego uzgodnienia projektu i skierowania go do rozpatrzenia przez 
Radę Ministrów. Pełnomocnik na bieżąco informuje o postępach w pracach 
legislacyjnych oraz dokłada wszelkich starań, by proces ten był sprawny, 
efektywny i merytoryczny. Najważniejsze jest jednak to, aby ustawa 
zapewniała wysoką jakość i bezpieczeństwo realizacji asystencji osobistej. W 
pełni podzielamy przekonanie, że przy zachowaniu rzeczowego dialogu i 
wzajemnego szacunku uda się wypracować najlepsze rozwiązania.

Projekt ustawy przewiduje, że współpraca między użytkowaniem tj. osobą z 
niepełnosprawnością, asystentem i realizatorem będzie regulowana zgodnie 
z postanowieniami kontraktu. Projektowane przepisy ustawy regulują 
kwestie zawierania, realizacji, rozliczania oraz rozwiązywania kontraktów 
dotyczących świadczenia asystencji osobistej. Celem ich ustanowienia jest 
stworzenie jasnych i precyzyjnych ram prawnych, które będą sprzyjać
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efektywnej realizacji usług asystencji osobistej, a także zapewnią ochronę 
praw i obowiązków wszystkich uczestniczących stron: osób uprawnionych do 
asystencji, asystentów osobistych oraz realizatorów tych usług. Szczegółowe 
określenie elementów kontraktu ma gwarantować bezpieczeństwo prawne 
stron oraz wysoką jakość świadczonych usług. Kontrakt będzie zawierany na 
podstawie umowy zlecenia lub umowy o współpracę, co pozwala dostosować 
model zatrudnienia do potrzeb i preferencji stron, a także ułatwia dostęp do 
rynku pracy osobom świadczącym asystencję osobistą. Istotne jest, że 
kontrakt będzie świadczony jedynie osobiście. Kontrakt będzie zawarty na 
okres, na który została przyznana asystencja osobista. Okres obowiązywania 
kontraktu będzie powiązany z decyzją przyznającą prawo do asystencji, co 
zapewnia koordynację czasu świadczenia usług z uprawnieniami 
użytkownika oraz efektywność zarządzania świadczeniami. Szczegółowe 
określenie treści kontraktu zapewnienia przejrzystość, bezpieczeństwo 
prawne i podział obowiązków między stronami.

Z wyrazami szacunku
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